
위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

위원회: 기획행정위원회
부 서: 사회재난과

정 책: 사회재난 안전관리 체계 구축 (단위:천원)

2021년도 본예산 일반회계

사회재난과 796,628 280,080 516,548

국 105,450

시 691,178

사회재난 안전관리 체계 구축 760,150 250,535 509,615

국 105,450

시 654,700

응급복구체계 구축 58,000 57,200 800

국 29,000

시 29,000

재난피해자 심리관리 지원시스템 사업 58,000 57,200 800

국 29,000

시 29,000

308 자치단체등이전 58,000 57,200 800

국 29,000

시 29,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비

○재난피해자 심리회복지원 사업

80057,20058,000

58,000,000원 58,000

국 29,000

시 29,000

재난대응 역량 강화 108,425 108,425 0

국 61,450

시 46,975

국가재난대응종합훈련(직접) 65,000 65,000 0

국 32,500

시 32,500

201 일반운영비 52,000 52,000 0

국 26,000

시 26,000

03 행사운영비

○재난대응 안전한국훈련

052,00052,000

52,000,000원 52,000

국 26,000

시 26,000

202 여비 3,000 3,000 0

국 1,500

시 1,500

01 국내여비 03,0003,000



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 기획행정위원회
부 서: 사회재난과

정 책: 사회재난 안전관리 체계 구축 (단위:천원)

○훈련준비를 위한 각종 업무협의 등 3,000,000원 3,000

국 1,500

시 1,500

301 일반보전금 10,000 10,000 0

국 5,000

시 5,000

09 행사실비지원금

○재난대응 안전한국훈련 지원

010,00010,000

10,000,000원 10,000

국 5,000

시 5,000

국가재난대응종합훈련(지원) 43,425 43,425 0

국 28,950

시 14,475

308 자치단체등이전 43,425 43,425 0

국 28,950

시 14,475

01 자치단체경상보조금

○재난대응 종합훈련 군·구 지원

043,42543,425

43,425,000원 43,425

국 28,950

시 14,475

안전예방 종합대책추진 75,245 66,070 9,175

국 15,000

시 60,245

승강기 사고대응 합동훈련 24,000 24,000 0

국 15,000

시 9,000

308 자치단체등이전 24,000 24,000 0

국 15,000

시 9,000

01 자치단체경상보조금

○승강기 사고대응 합동훈련

024,00024,000

24,000,000원 24,000

국 15,000

시 9,000

예방총괄지원 51,245 42,070 9,175

201 일반운영비 31,400 32,070 △670

01 사무관리비 △67032,07031,400



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 기획행정위원회
부 서: 사회재난과

정 책: 사회재난 안전관리 체계 구축 (단위:천원)

○사회재난안전대책본부 실무반 운영 및 재난관련

비상근무 급량비

○사전재난영향성 검토위원회 운영 수당 등

○민간다중이용시설 위기상황 매뉴얼 작성교육

○지하안전위원회 참석 수당

○지하안전관리 계획 제작 및 배부

○안전신문고 활성화 홍보비 등

○안전신고 포상제 운영수당 등

9,600,000원 9,600

12,000,000원 12,000

1,000,000원 1,000

2,400,000원 2,400

1,000,000원 1,000

4,500,000원 4,500

900,000원 900

301 일반보전금 10,000 10,000 0

12 기타보상금

○안전신문고 포상제 운영

010,00010,000

10,000,000원 10,000

405 자산취득비 9,845 0 9,845

01 자산및물품취득비

○화재대피용 방연마스크 지원

9,84509,845

9,845,000원 9,845

재난재해 시설물 관리 518,480 18,840 499,640

취약시설물 안전관리 강화 18,480 18,840 △360

201 일반운영비 8,640 9,000 △360

01 사무관리비

○취약시설물 안전관리 강화

△3609,0008,640

8,640,000원 8,640

202 여비 6,240 6,240 0

01 국내여비

○사회재난관련 현장점검 및 관외 출장 등

06,2406,240

6,240,000원 6,240

203 업무추진비 3,600 3,600 0

03 시책추진업무추진비

○재난위험시설 점검,훈련 등 업무추진

03,6003,600

3,600,000원 3,600

지속가능한 기반시설 관리 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비

○지속가능한 기반시설 관리계획 수립 용역

500,0000500,000

500,000,000원 500,000

행정운영경비 36,478 29,545 6,933

기본경비(사회재난과) 36,478 29,545 6,933

부서운영비 36,478 29,545 6,933

201 일반운영비 25,466 19,133 6,333

01 사무관리비 6,93312,13319,066



위원회ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

위원회: 기획행정위원회
부 서: 사회재난과

정 책: 행정운영경비 (단위:천원)

○부서운영수용비

○기본업무수행 급량비

02 공공운영비

○공공요금 및 제세

○차량선박비

5,413,000원 5,413

13,653,000원 13,653

△6007,0006,400

1,000,000원 1,000

5,400,000원 5,400

202 여비 6,812 6,812 0

01 국내여비

○기본업무수행 여비

06,8126,812

6,812,000원 6,812

203 업무추진비 4,200 3,600 600

04 부서운영업무추진비

○부서운영업무추진비

6003,6004,200

350,000원*12월 4,200




